
 
  

 

 
Metodický pokyn k závěrečnému vyhodnocení akce z programu 

117D74 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit 
 

Dokumentace závěrečného vyhodnocení akce (dále jen „ZVA“) se předkládá až po ukončení 

realizace akce, po výplatě dotace a po celkovém ukončení financování akce.  

ZVA se předkládá ministerstvu prostřednictvím Zprávy o průběhu realizace dotované akce (dále 

jen „Zpráva“), která se vkládá i se všemi přílohami do aplikace DIS ZAD 

(http://www3.mmr.cz/zad). Současně příjemce pošle pouze Zprávu prostřednictvím datové 

schránky poskytovateli dotace, tj. na ministerstvo, odbor správy národních programů.  

Příjemce dotace může použít formulář Zprávy uveřejněný na webových stránkách u výzvy 

https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-bydleni/ukrajina-rozsireni-ubytovacich-kapacit 

připravený ve složce Zpráva + soupis účetních dokladů. 

Zpráva (volná forma nebo formulář Zprávy uveřejněný na webových stránkách) obsahuje: 

▪ informace – název a identifikační číslo akce, základní informace, popis akce, zhodnocení 

naplnění záměrů a cílů, plnění termínů a parametrů stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace včetně zdůvodnění případných rozdílů oproti skutečnosti, 

▪ soupis účetních dokladů, formulář uveřejněný na webových stránkách u výzvy 

https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-bydleni/ukrajina-rozsireni-ubytovacich-

kapacit ve složce Zpráva + soupis účetních dokladů, které prokazují celkovou výši 

vynaložených uznatelných výdajů na financování akce (jak podíl dotace, tak vlastních zdrojů) 

– faktury a výpisy z účtu, pokud nebyla některá příloha již předložena k žádosti o poskytnutí 

dotace nebo žádosti o proplacení dotace, soupis účetních dokladů musí být předložen 

vždy, předkládají se kopie, 

▪ vyúčtování a finanční vypořádání prostředků státního rozpočtu (příloha č. 6 zásad programu),  

▪ aktualizovaný formulář EDS (příloha č. 4 zásad programu),  

▪ doklad o ukončení akce (předávací protokol, dodací list),  

▪ u stavebních akcí doklady, které příjemce dotace opravňují stavbu užívat podle zvláštního 

právního předpisu – zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

▪ ocenění hodnoty prací zabezpečených dobrovolně občany provedené autorizovaným 

technikem (inženýrem) nebo soudním znalcem nebo doklad o nákupu materiálu, bude-li 

povinná spoluúčast žadatele o dotaci, resp. příjemce dotace na krytí výdajů realizace akce 

tvořena vlastní dodávkou materiálů a dobrovolnou prací občanů obce, 

▪ fotodokumentace,   

▪ čestné prohlášení příjemce (volná forma), ve kterém se zavazuje udržovat stále aktuální 

informace o ubytovávání v databázi HUMPO a evidovat informace o ubytovávání v databázi 

HUMPO po dobu udržitelnosti akce. 

Zjistí-li ministerstvo ve Zprávě nedostatky, vyzve příjemce dotace k jejich odstranění. Nezjistí-li 

nedostatky, provede ministerstvo závěrečné vyhodnocení akce. 

 

 

http://www3.mmr.cz/zad
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-bydleni/ukrajina-rozsireni-ubytovacich-kapacit
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-bydleni/ukrajina-rozsireni-ubytovacich-kapacit
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-bydleni/ukrajina-rozsireni-ubytovacich-kapacit

